
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 31/5/2021 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.: 11048 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 267/2021 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
Θέμα: “Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης 
τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συνδέσμου 
Ύδρευσης για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2021” 
 
     Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2015, ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7-6-
2010,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.3584/07,ΦΕΚ 143/ τΑ΄/28-6-2007, όπως 
ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 
4. Την αριθμ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών. 
5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97 
6. Τις διατάξεις της παρ.4  του άρθρου 79 του Ν.3463/2006. 
7. Την αριθ.:514/16.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού γραμματέα 

– πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού. 
8. Την αριθμ.:552/25.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού 

υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου 
της Δημοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων και 
των εκπροσώπων των τοπικών Κοινοτήτων  

9. Την αριθμ.:554/25.9.2019 απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων 
γραμματειακής στήριξης του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - 
Φιλιππιάδας  

10. Την αριθμ.:13/15.1.2020 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 
τροποποίηση της αριθμ.:552/25.9.2019 απόφαση του Δημάρχου για τον 
ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του 
συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των Τοπικών 
Κοινοτήτων και των εκπροσώπων των τοπικών Κοινοτήτων  

11. Την αριθμ.:312/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί 
καθιέρωσης λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 
16ωρης λειτουργίας, από 08:00 μέχρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης 
Αιρετών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2021 
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ.:6980/21.1.2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας 
και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:357/τ.Β΄/1.2.2021 φύλλο ΦΕΚ 

12. Την αριθμ.πρωτ.:82392/11.12.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΘΩ9ΩΞΧ-Θ7Φ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση ως εξής: 

• Γιαννακάκη Παναγιώτα του Γεωργίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού των κοινοτήτων Βράχου, Μυρσίνης, Εκκλησιών, Καμαρίνας 
Κρυοπηγής και Ριζών. 

• Κατσάβαρου Κλεοπάτρα του Αναστασίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού των κοινοτήτων Καναλίου, Νέας Σινώπης, Χειμαδιού και 
Νέας Σαμψούντας. 

• Κονάκη Θωμά του Αποστόλου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των 
κοινοτήτων Ωρωπού, Νέου Σφηνωτού, Κοτσανόπουλου και Ρευματιάς 

• Μπορμπόλη Θεμιστοκλή του Αποστόλου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού των κοινοτήτων Στεφάνης, Λούρου, Βρυσούλας, Σκιαδά και 
Άνω Ράχης 

• Νικολάρα Έλενα του Σταύρου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των 
κοινοτήτων Φλαμπούρων και Νικόπολη,  

• Κυργιάκη Καλλιόπη του Κων/νου κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
της Κοινότητας Πρέβεζας.  

• Τασούλη Ελισάβετ του Δημητρίου κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού της κοινότητας Μύτικα,  

• Χαντζάρα Σπυρίδων του Ευσταθίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ  Διοικητικού 
της κοινότητας Μιχαλιτσίου.  

• Φούντογλου Κωνσταντίνο του Γεωργίου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ 
Οικονομικού – Λογιστικού για τη γραμματειακή στήριξη του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - Φιλιππιάδας  

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του 
υποχρεωτικού ωράριο του παρακάτω πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2021, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση ως εξής: 

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός 
Υπάλληλων 

Απογευματινές Κυριακές & 
Εξαιρέσιμες  

ΠΕ Διοικητικού 1 Έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες 

Έως ενενήντα 
έξι (96) ώρες 

 

 Από την Απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 ποσού 16.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 
02.10.6022 ποσού 2.500 ευρώ   
 Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως κατά την παρ.Α.1 του άρθρου 20 του Ν.4354/15. 

        Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 

                                                       Νικόλαος Γεωργάκος 

 
Κοινοποίηση    

• Οικονομική υπηρεσία /Γραφείο Μισθοδοσίας  

• Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής     
Κατάστασης &Διοικητικής Μέριμνας    
Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου    
 
Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αδάμου Δήμητρα 

ΑΔΑ: 9ΘΩ9ΩΞΧ-Θ7Φ


		2021-06-16T14:27:52+0300
	Athens




